Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

31-01-2024
F.13/23/358
NL:TZ:0000313845:F001
12-12-2023

mr. K.M. van Hassel
mr J.J. van Ee

I Bloemen en Zo V.O.F. 31-01-2024
1

Gegevens onderneming
De vennootschap onder firma Bloemen en Zo V.0O.F., ingeschreven in het 31-01-2024
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 80189849, 1
gevestigd te (1187 SW) Amstelveen aan de Bertha von Suttnerweg 86.
Activiteiten onderneming
De bedrijfsactiviteiten van Bloemen en Zo V.O.F. luiden volgens het 31-01-2024
Handelsregister: "Detailhandel in bloemen en planten en cadeauartikelen". 1
Bloemen en Zo V.O.F. exploiteerde een bloemenwinkel aan het adres
Nootweg 43 B (1231 CR) te Loosdrecht. De activiteiten zijn op 30 november
2023 (voor het faillissement) gestaakt.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

I Er zijn geen financiéle gegevens bekend. 31-01-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d02b8bb-f098-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren er geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 50,00
Toelichting

In de eerste verslagperiode is een debiteurenbetaling van € 50,-- ontvangen.

Verslagperiode

van
12-12-2023
t/m

30-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 41 uur 0 min

totaal 41 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op het
voeren van een eerste bespreking met de vennoten, het verkrijgen van de
administratie, crediteurenadministratie en inventarisatie van de activa.
Tevens heeft de curator tijd besteed aan voorbereiding van het verzet dat de
vennoten in eerste instantie hadden ingesteld tegen de faillietverklaring van
de V.O.F. en hun privé-faillissementen. Daags voor de zitting heeft de
advocaat, die namens de vennoten het verzetschrift heeft ingediend, het
verzetschrift ingetrokken.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bloemen en Zo V.O.F. is opgericht op 1 september 2020. De vennoten zijn de
heer Jacobus van Beek en mevrouw Mercedes Catalina Lucia Bernarda
Moreno Navarro. Beide vennoten zijn eveneens op 12 december 2023 in
staat van faillissement verklaard met benoeming van mr 1.J. van Ee tot
curator.

31-01-2024

1

31-01-2024
1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024
1



1.2 Lopende procedures

Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 9. van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de vennoten waren er geen verzekeringen afgesloten.
De curator heeft tot op heden geen verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Bloemen en Zo V.O.F. had een huurovereenkomst gesloten voor het adres
Nootweg 43 B te Loosdrecht. De huurovereenkomst is per 30 november 2023
en dus vooér het failissement geéindigd.

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator voerde een eerste bespreking met de vennoten die ten aanzien 31-01-2024
van de oorzaak van het failissement het volgende hebben verklaard. 1

De heer Van Beek dreef al geruime tijd een éénmanszaak (taxibedrijf) onder
de naam Business Car Service Holland. Vanwege Covid-19 viel het werk
grotendeels weg waardoor uit het taxibedrijf nagenoeg geen inkomsten
meer voortvloeiden. Via Marktplaats werd aan de vennoten een
bloemenwinkel in Hoofddorp ter overname aangeboden. De overname
bestond uit 3 onderdelen: de bloemenwinkel, de exploitatie van een B&B en
de online verkoop van boeketten via de organisatie TopBloemen. De
huurovereenkomst voor het pand werd in september 2020 door de vennoten
overgenomen. Voor betaling van de overnamesom is geld geleend van
derden. Al snel bleek de exploitatie van de B&B niet mogelijk vanwege
strengere eisen die door de gemeente werden gesteld. Daarnaast viel ook
de verkoop via TopBloemen weg als gevolg van een reorganisatie van de
postcodegebieden die TopBloemen doorvoerde. Na een tegenvallende omzet
besloten de vennoten met de winkel te sluiten en zich te richten op de
overname van een andere bloemenwinkel in Bloemendaal per 1 november
2021. Voor de overname van deze winkel is geld geleend van derden. Ook in
deze winkel viel de omzet tegen zodat de vennoten besloten de winkel te
verkopen. Het lukte echter niet om een koper te vinden voor overname van
de winkel, zodat zij ook die winkel hebben gesloten.

Vervolgens deed zich in oktober 2022 de mogelijkheid voor om een
bloemenwinkel inclusief 2 werknemers in Loosdrecht over te nemen voor een
bedrag van € 90.000,--. Voor betaling van de koopsom is met de verkopende
partij een betalingsregeling overeengekomen, inhoudende dat gedurende 60
maanden maandelijks een bedrag van € 1.500,-- zou worden afgelost. Op 1
november 2022 is de winkel geopend. De omzet viel echter wederom tegen.
Dit is volgens de vennoten te wijten aan het wegvallen van een grote order
die in het verleden jaarlijks werd geplaatst en in 2023 aan een andere
bloemenwinkel werd gegund en de toenemende concurrentie van een
naastgelegen supermarkt die haar bloemenassortiment zou hebben
uitgebreid.

Sinds augustus 2023 konden de vennoten niet meer aan hun
aflossingsverplichting voldoen waardoor het onbetaalde deel van de
koopsom inmiddels € 79.500 bedraagt. Omdat er geen zicht op was dat de
winkel nog rendabel zou kunnen worden en de schuldenlast opliep, hebben
de vennoten de winkel nagenoeg leeg verkocht en is de winkel op 30
november 2023 gesloten. Het faillissement van de V.O.F. en beide vennoten
is aangevraagd door twee crediteuren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren er volgens de vennoten geen
werknemers in dienst. Hiervan is de curator ook niet gebleken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2
Toelichting

Eind 2022/begin 2023 waren er 2 werknemers in dienst. De werknemers
hebben volgens opgaaf van de vennoten het dienstverband zelf beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Bloemen en Zo V.O.F. heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024
1

31-01-2024
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennoten van Bloemen en Zo V.0O.F. hebben verklaard dat zij - gelet op de 31-01-2024
staking van de activiteiten per 30 november 2023 - een uitverkoop hebben 1
gehouden. De curator heeft in de boedel de resterende inventaris en

voorraden aangetroffen. De curator heeft de vennoten verzocht om een

overzicht van de nog overgebleven inventaris/voorraden. De curator heeft de

vennoten tevens verzocht om een overzicht van de hen bekende leveranciers

aan te leveren. De komende verslagperiode zal de curator de aanwezige

inventaris en voorraden proberen te verkopen.

Een leverancier heeft zich gemeld bij de curator en aangegeven een
eigendomsvoorbehoud te kunnen doen gelden. De curator heeft navraag
gedaan bij de vennoten over eventuele eigendommen van deze leverancier.
De zaken zijn niet aangetroffen in de boedel. De vennoten hebben verklaard
dat de zaken zijn verkocht in de normale bedrijfsuitoefening van de
bloemenwinkel. De curator heeft de leverancier hiervan op de hoogte
gesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 31-01-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

31-01-2024
e Onderzoek inventaris; 1
e Correspondentie met de vennoten over de inventaris;
e Aanschrijven leveranciers.
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Ten aanzien van de voorraden, wordt verwezen wordt naar onderdeel 3.3 31-01-2024
van dit verslag. 1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Onderzoek voorraden. 31-01-2024
1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Blijkens het kentekenregister van de RDW staan er geen kentekens op naam 31-01-2024
van Bloemen en Zo V.O.F. geregistreerd. 1
3.9 Werkzaamheden andere activa
31-01-2024

e opvragen kentekenregister RDW.

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Uitgefactureerde leveranties na datum € 1.046,30 € 50,00
faillissement

totaal € 1.046,30 € 50,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris geen openstaande debiteurenlijst voorhanden. De vennoten hebben 31-01-2024
echter aangegeven dat voor een aantal debiteuren nog facturen moesten 1

worden opgesteld. Het betreft een vijftal facturen met een totaalbedrag van

€ 1.046,30. De debiteuren zijn verzocht te betalen op de boedelrekening.

Een bedrag van € 50,-- is geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

31-01-2024
e onderzoek openstaande debiteuren; 1
e correspondentie vennoten i.v.m. nog op te stellen facturen;
e monitoren betaling.
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
31-01-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Bloemen en Zo V.O.F. hield een rekening aan bij SNS Bank en MyPos. De
banken hebben nog geen vordering ingediend.
5.2 Leasecontracten
I Hiervan is tot op heden niet gebleken. 31-01-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 31-01-2024

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich één crediteur gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde plantenpotten. De
betreffende goederen zijn niet in de boedel aangetroffen. De curator heeft de
crediteur geinformeerd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e aanschrijven banken i.v.m. bankblokkade; mutatieoverzichten;
e opvragen en bestuderen mutatieoverzichten;
e afwikkelen eigendomsvoorbehoud.

31-01-2024

1

31-01-2024
1

31-01-2024

1

31-01-2024
1

31-01-2024
1

31-01-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. De activiteiten zijn op 30 november 2023 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

31-01-2024
1

31-01-2024
1

31-01-2024
1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024
1

31-01-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennoten hebben verklaard dat de administratie sinds de start van de
onderneming niet is bijgehouden. Er is geen digitale administratie, anders
dan de mailboxen. De vennoten hebben op verzoek van de curator de
beperkte fysieke administratie ingeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft een beginnend onderzoek verricht
naar de administratie. De curator heeft daarover vragen gesteld aan de
vennoten. De antwoorden van de vennoten zijn ontvangen en worden de
komende verslagperiode bestudeerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zet de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
voort.

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024
1

31-01-2024

1

31-01-2024

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

31-01-2024
e Verkrijgen administratie;
9 >ree 1
e Vragen over administratie.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
31-01-2024
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
31-01-2024
€ 546.048,00
1
Toelichting
De ingediende vorderingen van de Belastingdienst zien op Loonheffingen en
Omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
31-01-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
31-01-2024
€ 687,05
1
Toelichting
Door de 2 aanvragende crediteuren zijn de kosten van de
failissementsaanvraag ten bedrage van € 687,05 ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
31-01-2024

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

31-01-2024
€ 33.356,11
li 1
Toelichting
In het bedrag van de concurrente crediteuren is begrepen de restant
koopsom voor de winkel in Loosdrecht die onbetaald is gebleven ad € 79.500
+ p.m. (DEZE VORDERING MOET NOG WORDEN TOEGEVOEGD IN SFV)
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De wijze van afwikkeling is nog niet bekend. 31-01-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
31-01-2024
e aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen. 1
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Green Flor B.V. 31-01-2024
1
9.2 Aard procedures
Green Flor B.V. vordert betaling van haar openstaande facturen van Bloemen 31-01-2024
en Zo V.O.F. en haar vennoten. 1
9.3 Stand procedures
De curator heeft de rechtbank in kennis gesteld van het faillissement en de 31-01-2024
procedure op grond van artikel 29 Faillissementswet laten schorsen. De 1
curator heeft de advocaat/gemachtigde van de crediteur in de gelegenheid
gesteld de vordering in het faillissement in te dienen.
9.4 Werkzaamheden procedures
31-01-2024
e inventarisatie processtukken;
1

e correspondentie advocaat en gemachtigde;
e correspondentie rechtbank.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator richten zich in de komende verslagperiode
op:

e verkoop activa;

e debiteurenincasso;

e onderzoek administratie;
e crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024

1

31-01-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


